
Официальное 
опубликование

30 июля 
2021 год

№  26 (231)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Главы сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 30.07.2021 г. № 23 
«О проведении публичных слушаний по проек-
ту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 63:26:1903023:1
176»...................................................................стр.1

===================================

Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 29.07.2021 
г. № 271 «Об утверждении  Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муници-
пальных  программ сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области».......................................стр.2

===================================

Заключение о результатах публичных слуша-
ний  в сельском поселении Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области по проекту документации по  проекту 
планировки территории   по объекту  автомо-
бильная дорога от ул. Придорожная  до д. 7 по 
ул. Луговая в с. Красный Яр от 31 июля 2021 го
да.......................................................................стр.6

===================================

ГИБДД ИНФОРМИРУЕТ..........................стр.6

===================================

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2021 года № 23

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

на земельном участке с кадастровым номером 63:26:1903023:1176

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, рассмотрев заявление о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом сельского поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, главой V Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей 
сельского поселения  Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 22.07.2013 № 45, постановляю:

1.Провести на территории сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области публичные слуша-
ния по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 63:26:1903023:1176, расположенного по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, сельское поселение Красный Яр, 
село Красный Яр, улица Комсомольская, участок 105, площадью 601 кв.м.

2.Испрашиваемое заявителем отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства: 

- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и землепользо-
вания сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства - размеров 
минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих 
зданий, в размере 3 метров до: 0 метра (в западной и северной границах 
земельного участка).

3.Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства – 02.08. 2021 года по 27.08.2021 года.

4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официаль-
ного опубликования настоящего постановления до дня официального опу-
бликования заключения о результатах публичных слушаний.

5. Заявителю в срок до даты окончания  проведения публичных слуша-
ний, указанной в п. 2 настоящего постановления, представить  в Админи-
страцию с.п. Красный Яр документацию, подтверждающую соответствие 
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства требованиям проти-
вопожарной безопасности,  в отношении земельного участка, указанного в 
настоящем постановлении.

6. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комис-
сия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области (далее – Комиссия).

7. Представление участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, а также их 
учет осуществляется в соответствии с главой V Правил землепользования 
и застройки сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, утвержденных решением Собрания 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 июля 2021 года  № 26 (231)2

представителей сельского поселения  Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 22.07.2013 № 45 (далее – Правила земле-
пользования и застройки).

8. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола 
публичных слушаний) в сельском поселении Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области: 446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

9. Провести собрание участников публичных слушаний 05.08. 2021 года в 
9:00, по адресу: Самарская область, Красноярский район,           с. Красный Яр, 
ул. Комсомольская, 90.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных за-
интересованных лиц по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства осу-
ществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в 
рабочие дни с 10 часов до 18 часов.

11. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных за-
интересованных лиц по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства прекра-
щается  20.08. 2021 года.

12. Назначить:
лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, про-

токола собрания участников публичных слушаний – ведущего специалиста 
Администрации сельского поселения Красный Яр Самойлову Ю.В.;

лицом, председательствующим на собрании участников публичных слуша-
ний – заместителя Главы сельского поселения Красный Яр Серебрякова В.В.

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposele-
nie.ru.

14. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее 
календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 3 на-
стоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется 
со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом 
установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой 
осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и 
иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний 
переносятся на соответствующее количество дней.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области 

Приложение № 1 к Постановлению
главы сельского поселения Красный Яр от 26.07. 2021 года № 23

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  ___ __________ 2021 года  №  ____

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
63:26:1903023:1176

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ст. 17 Правил землепользования и 
застройки сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области, утвержденных решением Собрания представите-
лей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 22.07.2013 № 45, на основании заключения о резуль-
татах публичных слушаний от ___.___.2021 г. и рекомендаций Комиссии 
по подготовке Правил землепользования и застройки сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 
___.___.2021 г., администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Красновой Л.Н. разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в отношении земельного участка с кадастровым 
63:26:1903023:1176, площадью 601 кв.м, категория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: для ведения предпринимательской де-

ятельности, деловое управление, расположенного по адресу: Самарская об-
ласть, Красноярский район, сельское поселение Красный Яр, село Красный 
Яр, улица Комсомольская, участок 105, входящего в состав территориальной 
зоны территориальной зоны Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилы-
ми домами».
2. Предоставляемое разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства: отклонение от:
- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и землепользования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области размеров минимального отступа от границ земельных 
участков до отдельно стоящих зданий, в размере 3 метров до: 0 метров (в за-
падной и северной границах земельного участка).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
ведущего специалиста Администрации сельского поселения Красный Яр 
Самойлову Ю.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области

=====================================================
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 июля 2021 года № 271

Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных  программ сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области

В соответствии с соответствии с п.1 ст. 179  Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации и Представлением Прокуратуры Красноярского района 
Самарской области от 22.06.2021 года № 07-03-2021/ВнН1227-21-20360036,  
руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Администрация сельского поселе-
ния Красный Яр  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области
от «29» июля 2021  г. № 271

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ, РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР  МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ  сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский 
Самарской области (далее - муниципальные программы), а также контроля за ходом их реализации.

1.2. Муниципальная программа - документ стратегического планирования, содержащий комплекс 
планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ре-
сурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-эко-
номического развития муниципального образования в определенной сфере деятельности, отнесенной 
к полномочиям органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения муници-
пального образования и/или исполнению переданных отдельных государственных полномочий.

Муниципальные программы сельского поселения Красный Яр  муниципального района Краснояр-
ский Самарской области (проекты муниципальных программ) являются одним из документов, на ко-
торых основывается составление проектов бюджетов соответствующих муниципальных образований.

1.3. Муниципальная программа может включать подпрограммы, содержащие, в том числе, отдель-
ные мероприятия сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской 
области (далее - подпрограммы). Деление муниципальной программы на подпрограммы осуществля-
ется, исходя из сложности решаемых в рамках муниципальной программы задач.

Подпрограммы направлены на решение конкретных задач в рамках муниципальной программы.
1.4. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке:
− муниципальная программа сельского поселения Красный Яр  муниципального района Крас-

ноярский Самарской области - утвержденный постановлением администрации сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области (далее – администрация сель-
ского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области) документ 
стратегического планирования, определяющий комплекс мероприятий, обоснованных и согласован-
ных по ресурсам, срокам и исполнителям, обеспечивающих эффективное решение приоритетных со-
циально-экономических задач; 

− подпрограмма муниципальной программы (далее - подпрограмма) - комплекс взаимоувя-
занных по целям, срокам, исполнителям и ресурсам мероприятий, выделенный исходя из масштаба и 
сложности задач, решаемых в рамках муниципальной программы;



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 июля 2021 года  № 26 (231)3

− основные параметры муниципальной программы/подпрограммы - цели, задачи, показатели 
(индикаторы), конечные результаты, сроки реализации, объемы ресурсов муниципальной программы/
подпрограммы;

− проблема социально-экономического развития - противоречие между желаемым и текущим 
(или ожидаемым) состоянием сферы реализации муниципальной программы;

цель муниципальной программы/подпрограммы - желаемое состояние сферы реализации муни-
ципальной программы/подпрограммы;

задача муниципальной программы/подпрограммы - результат выполнения комплекса мероприя-
тий, направленных на достижение цели (целей) муниципальной программы/подпрограммы;

− мероприятие муниципальной программы/подпрограммы - комплекс действий по реше-
нию соответствующей задачи;

− основное мероприятие муниципальной программы/подпрограммы - комплекс меропри-
ятий, по составу определяемый ответственным исполнителем (соисполнителем) муниципальной 
программы;

− показатель (индикатор) муниципальной программы/подпрограммы - количественная ха-
рактеристика цели, задачи, мероприятия;

− конечный (ожидаемый) результат муниципальной программы/подпрограммы - количе-
ственная и/или качественная характеристика достижения цели муниципальной программы/под-
программы и выгод от ее реализации;

− риски реализации муниципальной программы/подпрограммы - вероятные явления, собы-
тия, процессы, способные негативно повлиять на основные параметры муниципальной програм-
мы/подпрограммы;

− ответственный исполнитель муниципальной программы - структурное подразделение ад-
министрации  муниципального района Красноярский, ответственное за разработку и реализацию 
программы

− соисполнители муниципальной программы – структурные подразделения администрации  
муниципального  района Красноярский, муниципальные учреждения и предприятия, являющие-
ся соисполнителями реализации программы/подпрограммы;

− участники муниципальной программы – структурные подразделения администрации Красно-
ярского района, муниципальные учреждения и предприятия, участвующие в реализации одного или 
нескольких основных мероприятий программы.

1.5. Муниципальная программа разрабатывается на среднесрочный период (от 3 до 6 лет) или на 
долгосрочный период (свыше 6 лет) и утверждается постановлением администрации сельского поселе-
ния Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области. В случае принятия бюд-
жета муниципального образования только на очередной финансовый год, муниципальная программа 
может быть утверждена на краткосрочный период (от 1 года до 2 лет). 

Срок реализации муниципальной программы должен быть ориентирован на срок реализации 
приоритетов социально-экономической политики, определенных муниципальным правовым актом 
администрации сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской 
области.

2. Требования к содержанию муниципальной программы, порядок принятия решения о разработ-
ке муниципальной программы

2.1. Муниципальная программа разрабатывается исходя из основных направлений деятельности 
сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области на 
соответствующий период.

2.2. Разработка проекта муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем 
совместно с соисполнителями в форме проекта постановления администрации сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области.

2.3. Муниципальная программа содержит:
а) паспорт муниципальной программы по форме согласно приложения 1 к настоящему Порядку;
б) характеристику текущего состояния с указанием основных проблем соответствующей сферы 

социально-экономического развития  сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области, в том числе состояния рынка услуг (товаров, работ), оказываемых 
(осуществляемых, реализуемых) организациями различных форм собственности, включая состояние 
сети указанных организаций, их ресурсное обеспечение (кадровое, финансовое, материально-тех-
ническое), основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков 
реализации муниципальной программы;

в) приоритеты и цели муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономи-
ческого развития, описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития 
соответствующей сферы социально-экономического развития и планируемые макроэкономические 
показатели по итогам реализации муниципальной программы;

г) прогноз конечных результатов муниципальной программы, характеризующих целевое состо-
яние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, 
общественной безопасности, степени реализации других общественно значимых интересов и потреб-
ностей в соответствующей сфере;

д) сроки реализации муниципальной программы в целом, контрольные этапы и сроки их реализа-
ции с указанием промежуточных показателей;

е) перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации 
и ожидаемых результатов, а также иных сведений;

ж) основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на дости-
жение цели и (или) конечных результатов муниципальной программы, с обоснованием основных 
положений и сроков принятия необходимых правовых актов;

з) перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы с расшифров-
кой плановых значений по годам ее реализации, а также сведения о взаимосвязи мероприятий 
муниципальной программы и результатов их выполнения с обобщенными целевыми индикаторами 
муниципальной программы;

и) информацию по ресурсному обеспечению за счет средств федерального бюджета, областного 
бюджета Самарской области, местного бюджета, бюджетов поселений и прочих источников (с рас-
шифровкой по главным распорядителям средств в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации 
муниципальной  программы).

2.3. Муниципальная  программа может содержать:
- в случае оказания муниципальными учреждениями муниципальных услуг юридическим и (или) 

физическим лицам - прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации 
муниципальной программы;

- в случае участия в реализации муниципальной программы муниципальных корпораций, акци-
онерных обществ с муниципальным участием, общественных, научных и иных организаций, а также 
внебюджетных фондов - соответствующую информацию, включая данные о прогнозных расходах 
указанных организаций на реализацию муниципальной программы.

2.4. Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы должны:
- количественно характеризовать ход реализации, решение основных задач и достижение целей 

муниципальной программы;
- отражать специфику развития конкретной области, проблем и основных задач, на решение 

которых направлена реализация муниципальной программы;
- иметь количественное значение;
- непосредственно зависеть от решения основных задач и реализации муниципальной программы. 
Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы отражаются в приложении к 

муниципальной программе согласно форме (Приложение3).
2.5. В перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы подлежат включе-

нию показатели, значения которых удовлетворяют одному из следующих условий:
- рассчитываются по методикам, принятым международными организациями;
определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения;
- рассчитываются по методикам, включенным в состав муниципальной программы.
2.6. Отражение в муниципальной программе расходов на ее реализацию осуществляется в соот-

ветствии с формой (Приложение 2).
2.7. Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится ответствен-

ным исполнителем на этапе ее разработки и осуществляется в целях оценки планируемого вклада 
результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области. 

В качестве основных критериев планируемой эффективности реализации муниципальной про-
граммы применяются:

- критерии экономической эффективности, учитывающие оценку вклада муниципальной 
программы в экономическое развитие сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области в целом, оценку влияния ожидаемых результатов муниципальной 
программы на различные сферы экономики сельского поселения Красный Яр  муниципального 
района Красноярский Самарской области, включающие прямые (непосредственные) эффекты от 
реализации муниципальной программы и косвенные (внешние) эффекты, возникающие в сопряжен-
ных секторах экономики сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский 
Самарской области;

- критерии социальной эффективности, учитывающие ожидаемый вклад реализации муниципаль-
ной программы в социальное развитие сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области, показатели которого не могут быть выражены в стоимостной 
оценке.

3. Основание и этапы разработки муниципальной программы
3.1. Разработка муниципальных программ осуществляется на основании перечня муниципальных 

программ. Перечень муниципальных программ утверждается постановлением администрации сель-
ского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области до 1 сентября 
года, предшествующего очередному финансовому году.

Проект перечня муниципальных программ формируется  на основании положений федеральных и 
областных законов, во исполнение отдельных решений Президента Российской Федерации и Прави-
тельства Российской Федерации, Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области, 

решений собрания представителей  сельского поселения Красный Яр  муниципального района Крас-
ноярский Самарской области, распоряжений и постановлений администрации сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области, в соответствии с основными 
направлениями развития, на соответствующий период.

3.2. Перечень муниципальных программ содержит:
- наименования муниципальных программ;
- наименования ответственных исполнителей муниципальных программ;
- основные направления социально-экономического развития сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский Самарской области.
Внесение изменений в перечень муниципальных программ осуществляется постановлением адми-

нистрации сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти до 1 октября года, предшествующего очередному финансовому году.

Внесение изменений в перечень муниципальных программ, в части ранее предусмотренных переч-
нем муниципальных программ, предлагаемых к реализации начиная с очередного финансового года, 
осуществляется постановлением администрации сельского поселения Красный Яр  муниципального 
района Красноярский Самарской области в течение 5 дней с момента принятия решения о бюджете на 
очередной финансовый год.

3.3. Решение о разработке муниципальной программы принимается при условии возможности и 
целесообразности устранения выявленных проблем программно-целевыми методами.

3.4. Разработка проекта муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем 
совместно с соисполнителями в форме проекта постановления администрации сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области.

3.5. Ответственный исполнитель направляет проект постановления об утверждении муниципаль-
ной программы, согласованный всеми соисполнителями и участниками муниципальной программы, 
на согласование ведущему специалисту – главному бухгалтеру администрации.

3.6. Ответственный исполнитель направляет согласованный в соответствии с пунктом 3.5. настоя-
щего Порядка, проект постановления об утверждении муниципальной программы в Контрольно-счет-
ную палату  муниципального района Красноярский  для проведения финансово-экономической экс-
пертизы проекта постановления.

Согласованный, в соответствии с пунктом 3.5. настоящего Порядка проект муниципальной про-
граммы, предлагаемой к реализации, начиная с очередного финансового года, предоставляется от-
ветственным исполнителем ведущему специалисту – главному бухгалтеру в срок до 15 октября года, 
предшествующего очередному финансовому году.

3.7. Ответственный исполнитель обеспечивает общественное обсуждение проекта муниципальной 
программы (изменений муниципальной программы). 

Ответственный исполнитель направляет согласованный в соответствии с пунктом 3.5. настоящего 
Порядка, проект постановления об утверждении муниципальной программы для проведения обще-
ственного обсуждения.

Проект муниципальной программы подлежит размещению на официальном сайте администрации 
сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области на срок 
не менее 5 календарных дней. 

3.8. Ответственный исполнитель не позднее, чем через два рабочих дня с момента утверждения по-
становления об утверждении муниципальной программы направляет в бухгалтерию администрации 
два экземпляра постановления об утверждении муниципальной программы на бумажном носителе и 
два файла - один с расширением «.doc» («.docx» или «.rtf») с текстом постановления  и один файл копия 
постановления с расширением «.pdf» («.ipg» или «.tif»). 

Также ответственный исполнитель направляет по одному экземпляру постановления на бумажном 
носителе в финансовый отдел  муниципального района Красноярский  и отдел бухгалтерского учета 
администрации.

3.9. Ответственный специалист направляет один экземпляр постановления об утверждении муни-
ципальной программы в Контрольно-счетную палату  муниципального района Красноярский.

3.10. Основные параметры утвержденных муниципальных программ подлежат отражению в про-
гнозе социально-экономического развития сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области на среднесрочный и долгосрочный период.

3.11. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации, начиная с очередного финансового 
года, утверждаются постановлением администрации сельского поселения Красный Яр  муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области не позднее, чем через пять дней с момента принятия 
решения о бюджете на очередной финансовый год.

3.12. Изменения в ранее утверждённые муниципальные программы подлежат утверждению в тече-
ние финансового года. 

Внесение изменений в муниципальную программу путем изложения муниципальной программы в 
новой редакции не допускается.

Структурная единица муниципальной программы может быть изложена в новой редакции только в 
случае внесения существенных изменений.

3.13. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с  Решением о бюджете не 
позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

3.15. Внесение изменений в параметры муниципальной программы, относящиеся к завершившему-
ся финансовому году, за исключением приведения муниципальной программы в соответствие с реше-
нием о бюджете не допускается.

4. Финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ

4.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в части расходных обяза-
тельств сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области 
осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский Самарской области (далее - бюджетные ассигнования), средств 
федерального и областного бюджетов, иных источников. Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ (подпрограмм) утверждается решением собрания представи-
телей  о принятии бюджета сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский 
Самарской области на очередной финансовый год и на плановый период.

4.2. Внесение изменений в муниципальные программы является основанием для подготовки про-
екта решения собрания представителей  сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области о внесении изменений бюджет сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский Самарской области в соответствии с Положением о бюджет-
ном процессе.

4.3. Финансирование подпрограмм, включенных в состав муниципальной программы, осуществля-
ется в порядке и за счет средств, предусмотренных соответственно для подпрограмм.

4.4. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в очеред-
ном финансовом году и плановом периоде осуществляется в соответствии с нормативными право-
выми актами сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской 
области регулирующими порядок составления проекта местного бюджета и планирование бюджетных 
ассигнований.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позд-
нее трех месяцев со дня вступления его в силу.

5. Мониторинг, контроль и оценка эффективности
реализации муниципальных программ

5.1. Реализация мероприятий муниципальной программы (и подпрограммы) осуществляется 
в соответствии с планом мероприятий муниципальной программы (приложение 2) содержащим 
перечень наиболее важных, социально значимых контрольных событий муниципальной программы 
с указанием сроков, ожидаемых результатов, бюджетных ассигнований, а также информации о 
расходах из других источников.

Реализация мероприятий муниципальных программ осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на их реализацию решением собрания представителей  сельского по-
селения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области на соответствующий 
финансовый год и плановый период,   не превышающих объемов финансирования, предусмотренных 
в муниципальных программах, за исключением случаев внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации реализация мероприятий муниципальных программ  
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на их реализацию сводной 
бюджетной росписью.

5.2. Координацию деятельности соисполнителей и участников муниципальных программ по 
реализации муниципальных программ осуществляет ответственный исполнитель.

5.3. В целях контроля за реализацией муниципальных программ ведущий специалист по соци-
ально-экономическому развитию поселения осуществляет мониторинг реализации муниципальных 
программ.

Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ 
осуществляется ведущим специалистом-главным бухгалтером в порядке, установленном администра-
цией сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области 
(далее администрация).

5.4. В целях обеспечения эффективного мониторинга и контроля, указанного в пункте 5.3 на-
стоящего Порядка, ответственный исполнитель разрабатывает детальный план-график реализации 
муниципальной программы на текущий финансовый год (Приложение 4). Детальный план-график 
реализации муниципальной программы содержит перечень мероприятий и контрольных событий 
муниципальной программы с детализацией мероприятий муниципальных программ, подлежащих 
выполнению в текущем финансовом году.

5.5. Детальный план-график утверждается постановлением администрации сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области в течение 1 месяца с момента 
принятия Решения о бюджете на текущий финансовый год. 

Внесение изменений в детальный план-график осуществляется в случае внесения изменений в му-
ниципальные программы не позднее 15 рабочий дней после утверждения администрацией указанных 
изменений.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 июля 2021 года  № 26 (231)4
5.6. Ответственный исполнитель направляет в бухгалтерию по одному экземпляру постановления 

об утверждении детального плана-графика, либо постановления о внесении изменений в детальный 
план-график.

5.7. Ответственный исполнитель ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчет-
ным, представляет ведущему специалисту по социально-экономическому развитию  информацию, 
необходимую для проведения мониторинга реализации муниципальных программ по форме согласно 
Приложению 5 с пояснительной запиской, содержащей конкретные результаты, достигнутые за 
отчетный период и перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в 
установленные сроки. Ответственный исполнитель представляет иные сведения, необходимые для 
проведения мониторинга реализации муниципальных программ.

Ведущий специалист по социально-экономическому развитию поселения в срок до 28 числа 
следующего за отчетным, представляет главе администрации сводную информацию о результатах 
мониторинга реализации муниципальных программ.

5.8. Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации представляет информацию, необхо-
димую для проведения мониторинга реализации муниципальных программ в части их финансового 
обеспечения по форме согласно Приложению 8.

5.9. Ответственный исполнитель на основании информации, представленной соисполнителями 
и участниками муниципальных программ, разрабатывает годовой отчет о ходе реализации и оценке 
эффективности муниципальной программы (далее - годовой отчет). Годовой отчет согласовывается с 
главой администрации до 15 февраля года, следующего за отчетным.

Годовой отчет предоставляется в соответствии с формами (Приложение 5, 6, 7) и пояснительной 
запиской, которая содержит:

- конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;
- перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные 

сроки;
- анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;
- данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий 

муниципальных программ;
- информацию об изменениях, внесенных в муниципальную программу;
- информацию о выполнении плана-графика за соответствующий период;
- иную информацию.
5.10. До 15 февраля года, следующего за отчетным, ведущий специалист-главный бухгалтер 

совместно с ведущим специалистом по социально-экономическому развитию поселения информацию 
об израсходованных за отчетный период бюджетных ассигнованиях на реализацию муниципальных 
программ в целом и по каждой муниципальной программе и подпрограммам по форме согласно 
Приложению 8.

5.11. Доклад ответственного исполнителя о ходе реализации муниципальной программы при 
необходимости заслушивается на собрании представителей  сельского поселения Красный Яр  муни-
ципального района Красноярский Самарской области.

5.12. Ведущий специалист по социально-экономическому развитию поселения ежегодно до 10 
марта года, следующего за отчетным, разрабатывает и представляет главе администрации сводный 
годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ. 

Оценка эффективности реализации муниципальных программ проводится в целях анализа 
результатов выполнения муниципальных программ по следующим критериям: 

- сведения об основных результатах реализации муниципальных программ за отчетный 
период;

сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых 
индикаторов и показателей муниципальных программ за отчетный год;

- сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализа-
цией муниципальных программ;

- оценку деятельности ответственных исполнителей по реализации муни-
ципальных программ;

- при необходимости - предложения об изменении форм и методов управ-
ления реализацией муниципальной программы, сокращении (увеличении) 
финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий 
или муниципальной программы в целом.

Оценка эффективности реализации муниципальных программ осущест-
вляется за прошедший год в целом по муниципальным программ, подпро-
граммам и отдельным мероприятиям в соответствии с порядком оценки 
эффективности реализации муниципальных программ, утверждаемым ад-
министрацией сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области 

5.13. Ведущий специалист по социально-экономическому развитию по-
селения размещает Сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке 
эффективности муниципальных программ на официальном сайте админи-
страции  сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красно-
ярский Самарской области в сети Интернет не позднее 15 марта года, следу-
ющего за отчетным.

5.14. По результатам мониторинга и (или) оценки эффективности муни-
ципальной программы администрацией сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский Самарской области, может быть 
принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начи-
ная с очередного финансового года ранее утвержденных муниципальных 
программ, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассиг-
нований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

6. Полномочия ответственного исполнителя, соисполнителя и участников 
при разработке и реализации муниципальных программ

6.1. Ответственный исполнитель:
- обеспечивает разработку муниципальной программы, координацию дея-

тельности соисполнителей и участников в процессе ее разработки и внесения 
проекта постановления об утверждении муниципальной программы;

- организует реализацию муниципальной программы, принимает решение 
о внесении изменений в муниципальную программу, несет ответственность 
за достижение целевых индикаторов и показателей муниципальной програм-
мы, а также конечных результатов ее реализации;

- представляет по запросам ведущего специалиста-главного бухгалтера и 
ведущего специалиста по социально-экономическому развитию поселения  
сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации муници-
пальной  программы;

- проводит оценку эффективности мероприятий муниципальной програм-
мы;

- запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для проведе-
ния оценки эффективности муниципальной программы и подготовки отчета 
о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы;

- рекомендует соисполнителям осуществить разработку отдельных меро-
приятий, в том числе в форме подпрограммы;

- подготавливает годовой отчет и представляет его бухгалтерию.
6.2. Соисполнители:
- участвуют в разработке и осуществляют реализацию соответствующих 

подпрограмм муниципальной программы;
- представляют в установленный срок ответственному исполнителю необ-

ходимую информацию для подготовки ответов на запросы ведущего специа-
листа по социально-экономическому развитию поселения и ведущего специ-
алиста-главного бухгалтера, а также отчет о ходе реализации мероприятий 
муниципальной программы;

- представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую 
для проведения оценки эффективности муниципальной программы и под-
готовки отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной 
программы.

6.3. Участники муниципальной программы:
- осуществляют реализацию мероприятий муниципальной программы в 

рамках своей компетенции;
- представляют ответственному исполнителю и соисполнителю предложе-

ния при разработке муниципальной программы в части мероприятий муни-
ципальной программы, в реализации которых предполагается их участие;

- представляют ответственному исполнителю и соисполнителю необходи-
мую информацию для подготовки ответов на запросы ведущего специалиста 
по социально-экономическому развитию поселения и ведущего специали-
ста-главного бухгалтера, а также отчет о ходе реализации мероприятий му-
ниципальной программы;

- представляют ответственному исполнителю и соисполнителю информа-
цию, необходимую для проведения оценки эффективности муниципальной 
программы и подготовки годового отчета.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
7.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы про-

водится ежегодно ведущим специалистом по социально-экономическому 
развитию поселения совместно с ответственным исполнителем в соответ-
ствии с пунктом 5.12. Порядка.

7.2. Методика оценки эффективности реализации муниципальной про-
граммы определяет алгоритм оценки результативности и эффективности ме-

роприятий (подпрограмм), входящих в состав муниципальной программы, в 
процессе и по итогам ее реализации.

7.3. Эффективность реализации муниципальной программы, состоящей 
из мероприятий (подпрограмм), определяется как оценка эффективности ре-
ализации каждого мероприятия (подпрограммы), входящих в ее состав.

Под результативностью понимается степень достижения запланирован-
ного уровня нефинансовых результатов реализации мероприятий (подпро-
грамм).

Результативность определяется отношением фактического результата к 
запланированному результату на основе проведения анализа реализации ме-
роприятий (подпрограмм).

Для оценки результативности мероприятий (подпрограмм) должны быть 
использованы плановые и фактические значения соответствующих целевых 
показателей.

7.4. Индекс результативности мероприятий (подпрограмм) определяется 
по формулам: Ip=∑(Mn×S ) ,гдеIp  - индекс результативности мероприятий (подпрограмм);S  - соотношение достигнутых и плановых результатов целевых значе-
ний показателей. 

Соотношение рассчитывается по формуле:
S = Rп / Rф  - в случае использования показателей, направленных на
увеличение целевых значений;
 S = Rф / Rп- в случае использования показателей, направленных на снижение целе-

вых значений;
Rф  - достигнутый результат целевого значения показателя;
Rп   - плановый результат целевого значения показателя;
Mп  - весовое значение показателя (вес показателя), характеризующего 

мероприятие (подпрограмму). 
Сумма весовых значений показателей программы (подпрограммы) долж-

но быть равным 1:
∑Мn=1
Если в муниципальной программе (подпрограмме) не установлено весовое 

значение показателя (коэффициент значимости показателя), то вес показате-
ля рассчитывается по формуле:

 ,где
N  - общее число показателей, характеризующих выполнение програм-

мы (подпрограммы).
7.5. Под эффективностью понимается отношение затрат на достижение 

(фактических) нефинансовых результатов реализации мероприятий (под-
программ) к планируемым затратам мероприятий (подпрограмм).

Эффективность мероприятий программы (подпрограмм) определяется по 
индексу эффективности.

Индекс эффективности мероприятий программы (подпрограммы) опре-
деляется по формуле: Iэ= (Vф× Ip )/Vп  ,гдеIэ  - индекс эффективности мероприятий программы (подпрограммы);Vф  - объем фактического совокупного финансирования мероприятий 
программы (подпрограммы);Ip  - индекс результативности мероприятий программы (подпрограм-
мы);Vп  - объем запланированного совокупного финансирования мероприя-
тий программы (подпрограмм).

7.6. По итогам проведения анализа индекса эффективности дается каче-
ственная оценка эффективности реализации программы (подпрограмм):

Если значение показателя индекс эффективности мероприятий програм-
мы (подпрограммы)

0,9 ≤ Iэ ≤ 1, то качественная оценка программы (подпрограмм): высокий 
уровень эффективности.

Если значение показателя индекс эффективности мероприятий програм-
мы (подпрограммы)

0,8 ≤ Iэ < 0,9, то качественная оценка программы (подпрограмм): заплани-
рованный уровень эффективности.

Если значение показателя индекс эффективности мероприятий програм-
мы (подпрограммы)

0,7 ≤ Iэ < 0,8, то качественная оценка программы (подпрограмм): удовлет-
ворительный уровень эффективности.

Если значение показателя индекс эффективности мероприятий програм-
мы (подпрограммы)

 Iэ < 0,7, то качественная оценка программы (подпрограмм): уровень эф-
фективности неудовлетворительный.

7.7. Муниципальной программой может быть предусмотрена иная методи-
ка оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Приложение 1
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области
Форма)

ПАСПОРТ
муниципальной программы ______________________________________

(наименование муниципального образования)  
_____________________________________________________________

(наименование программы)
Полное наименование
Ответственный исполнитель  муниципальной программы
Соисполнители муниципальной  программы
Участники муниципальной программы
Подпрограммы муниципальной  программы
Цели муниципальной  программы
Задачи муниципальной программы
Этапы и сроки реализации  муниципальной программы
Объемы бюджетных ассигнований   муниципальной программы
Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы

\Приложение 2
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области
 (Форма)

План 
мероприятий муниципальной программы 

______________________________________________________ 
(наименование программы)

Наименование мероприятия

Срок 
финан-
сирова-

ния

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действую-
щих ценах года реализации мероприятия)

Индика-
торы реа-
лизации 
(целевые 
задания)

Главный 
распоря-

дитель 
бюд-

жетных 
средств

Распорядитель 
(получатель) 
бюджетных 

средств
Исполнители 
мероприятий

всего

в том числе
бюджет  му-
ниципаль-

ного района 
Краснояр-

ский

бюджеты город-
ских и сельских 

поселений

областной 
бюджет

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет

про-
чие 

источ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 ____________________

1.1. 20__
20__
20__

1.2. 20__
20__
20__

Всего по подпрограмме 1



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 июля 2021 года  № 26 (231)5
в том числе по годам 
реализации

20__
20__
20__

Подпрограмма 2 ____________________

2.1. 20__
20__
20__

2.2. 20__
20__
20__

Всего по подпрограмме 2

в том числе по годам 
реализации

20__
20__
20__

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

в том числе по годам реализации 20__
20__
20__

 Приложение 3
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы 
_________________________________________________

№ Наименование 
показателя

Единицы 
измерения

Значение показателей

 отчетный год текущий год 
(оценка)

первый год 
реализации

второй год 
реализа-

ции

третий год 
реализа-

ции
…. ….. ….

последний 
год реали-

зации

Подпрограмма 1 «___________________»

1.1.

1.2.

Подпрограмма 2 «_____________________»

2.1.

2.2.

Приложение 6
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

     Отчет о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов) муниципальной
 программы 

__________________________________________________________________________________
(наименование муниципальной программы)

Наименование 
показателя (инди-

катора)

Единица 
измерения

Значения показателей муниципальной програм-
мы (подпрограммы)

Обосно-
вание от-
клонений 
значений 

пока-
зателя 

(индика-
тора)

Год, предше-
ствующий 
отчетному

Отчетный год

План Факт % к пред-
шеству-
ющему 

году

% к 
плану

Подпрограмма 1
Показатель 1
Показатель 2

Подпрограмма 2
Показатель 3
Показатель 4

Ответственный исполнитель ___________________ /ФИО/

Приложение 7
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
____________________________________________________________________

Ответственный исполнитель ___________________ /ФИО/
     подпись

Наименование подпро-
граммы

Индекс результа-
тивности

Индекс эффектив-
ности

Качественная оценка 
программы (подпро-

граммы)

Подпрограмма 1. 
________
Подпрограмма 2. 
________
Подпрограмма 3. 
________
Итого муниципальная 
программа

Приложение 8
к Порядку

Отчет о расходах местного бюджета на реализацию муниципальных программ за _______квартал 
20__г.

(нарастающим итогом)

тыс.руб.

КЦСР Наименование
Ассигнования 
текущий пери-

од (сумма)

Всего выбытий текущий 
период (сумма)

  Муниципальная программа 
____________    

  Подпрограмма  ________    
  …    
  Муниципальная программа 

____________    

  Подпрограмма  ________    
  …    

Итого      

Ведущий специалист-главный бухгалтер
Исполнитель
тел.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 июля 2021 года  № 26 (231)6
Заключение о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по проекту документации по  

проекту планировки территории  
 по объекту  автомобильная дорога 

от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр
31 июля 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний - с 02 июля 2021 года по 31 
июля 2021 года.

2. Место проведения публичных слушаний (место проведения экс-
позиции проекта) – 446370, Самарская область, Красноярский рай-
он, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о 
начале публичных слушаний в виде постановления Главы сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 01.07.2021 года № 18 «О проведении публичных 
слушаний по проекту документации по  проекту планировки терри-
тории  по объекту  автомобильная дорога от ул. Придорожная  до д. 
7 по ул. Луговая в с. Красный Яр, опубликованное в газете «Планета 
Красный Яр» от 02.07.2021 г. № 25 (230). 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект докумен-
тации по  проекту планировки территории  по объекту  автомобиль-
ная дорога от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный 
Яр (далее - Проект).

5. Собрание участников публичных слушаний в сельском поселе-
нии Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области по вопросу публичных слушаний проведено:

- 5 июля 2021 года в  15 ч 00 мин., по адресу: Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживаю-
щих на территории сельского поселения Красный Яр в количестве 
1 (один) человека высказано мнение о целесообразности утвержде-
ния документации по  проекту планировки территории  по объекту  
автомобильная дорога от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая 
в с. Красный Яр, предложения и замечания по вопросу публичных 
слушаний внесены в протокол публичных слушаний от 31 июля 2021 
года.

6.2. Иными участниками публичных слушаний мнения о целесоо-
бразности утверждения документации по  проекту планировки тер-
ритории  по объекту  автомобильная дорога от ул. Придорожная  до 
д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр не высказаны. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выра-
женных жителями сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области и иными заинте-
ресованными лицами, по утверждению документации по  проекту 
планировки территории  по объекту  автомобильная дорога от ул. 
Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр:

7.1. Мнения о целесообразности утверждения документации по  
проекту планировки территории  по объекту  автомобильная дорога 
от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр, содер-
жащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний 
высказаны участником публичных слушаний в количестве 1(один) 
человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу пу-
бличных слушаний не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний 
не высказаны.

8. По результатам публичных слушаний, с учетом мнения о целе-
сообразности утверждения документации по  проекту планировки 
территории  по объекту  автомобильная дорога от ул. Придорожная  
до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр, рекомендуется принять ука-
занный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области 

ГИБДД ИНФОРМИРУЕТ

ДТП с участием ребенка

17 июля в 14.00 на 3 км а/д Обводная г. Самара водитель а/м Ситро-
ен С4 допустила столкновение с а/м Опель Астра, который двигался 
в попутном направлении. 

В результате ДТП пострадал несовершеннолетний пассажир а/м 
Опель, девочка 11-ти лет, которая передвигалась на заднем пасса-
жирском сидении, пристегнутая штатным ремнем безопасности.

За истекший период 2021 года на дорогах Красноярского района 
зарегистрировано 7 ДТП при которых 7 несовершеннолетних полу-
чили телесные повреждения и 1 ребенок погиб. Все несовершенно-
летние являлись пассажирами.

❗️Уважаемые участники дорожного движения! 

🚨Госавтоинспекция Красноярского района напоминает о безопас-
ности детей!

🚔 Будьте внимательны и аккуратны при управлении транспортным 
средством! 

❗️При перевозке ребенка в салоне транспортного средства не 
отвлекайтесь не телефонные звонки, не превышайте установленный 
скоростной режим, не пренебрегайте детскими удерживающими 
устройствами! 

❗️Запомните, что выезд на полосу встречного движения является 
одним из самых опасных маневров, а в тех местах, где он запрещен 
Правилами, он представляет чрезвычайную опасность! 

При подъезде к пешеходному перезоду снижайте скорость вплоть 
до полной остановки транспортного средства! 

❗️ Помните,  что безопасность юных участников дорожого движе-
ния зависит от нас - взрослых!

#гибдд63 #красноярскийрайон

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  6 полос

Номер подписан в печать  30.07.2021 г.


